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Resumo Geral do Município de SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO - RJ

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 12

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 57

01.3 Total de seções não instaladas

69

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

57

57

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 17.532

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 17.532

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 17.532

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 13.571

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

13.571

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  77,41%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   22,59% 3.961
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

13.571

12.972

244

355

Votos nulos na urna 355

95,59%

1,80%

2,62%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 12.972
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Resumo Geral do Município de SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO - RJ

Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

57

57

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 17.532

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 17.532

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 17.532

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 13.571

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

13.571

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  77,41%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   22,59% 3.961

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

13.571

12.984

251

336

Votos nulos na urna 336

95,67%

1,85%

2,48%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,05% 7

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 99,95% 12.977

Votos nominais 97,19% 12.612

Votos para legenda 2,81% 365

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

PRESIDENTE DA 196ª JUNTA ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, RUBENS SOARES SÁ VIANA JÚNIOR, PRESIDENTE DA 196ª JUNTA
ELEITORAL, assino e determino a juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO-RJ, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 59331 - SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0196 0102 / 192 0103 / 194 386 230 Não  Apurada / Agregação

0196 0122 / 193 0123 / 188 381 266 Não  Apurada / Agregação

0196 0124 / 193 0125 / 198 391 275 Não  Apurada / Agregação

0196 0126 / 196 0127 / 194 390 312 Não  Apurada / Agregação

0196 0128 / 191 0134 / 192 383 288 Não  Apurada / Agregação

0196 0135 / 192 0139 / 191 383 299 Não  Apurada / Agregação

0196 0138 / 365 0165 / 15 380 316 Não  Apurada / Agregação

0196 0141 / 197 0143 / 195 392 307 Não  Apurada / Agregação

0196 0142 / 379 0166 / 16 395 321 Não  Apurada / Agregação

0196 0144 / 196 0145 / 193 389 289 Não  Apurada / Agregação

0196 0148 / 373 0164 / 29 402 304 Não  Apurada / Agregação

0196 0158 / 358 0161 / 59 417 330 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22 - FRANCISCO LIMA BULHÕES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

ADRIANA GONÇALVES NARDY Deferido Deferido Deferido Não eleito

30 - PARTIDO NOVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

30 - GLEICIMAR DE MENEZES
GENEROSO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

LUIS FERNANDO DA SILVA CRUZ Deferido Deferido Deferido Não eleito

AVANTE SÃO JOSÉ!

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

70 - JOSÉ ADILSON GONÇALVES
PRIORI

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

MAURO CEZAR ESTEVES DA
CUNHA

Deferido Deferido Deferido Não eleito

JUNTOS POR SÃO JOSÉ!

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15 - JOSÉ CARLOS PACHECO
FURTADO

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

JOSÉ ANACLETO DE SOUZA
JÚNIOR

Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - ADRIANO MARTINS DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15111 - EDUARDO DE ANDRADE
CABRAL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - RENATO FABIANO
MARQUES DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15222 - ALINE OLIVEIRA DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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15333 - RICARDO MONTEIRO
SOARES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15444 - ANTONIO CARLOS
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15555 - JAQUELINE HIAT DIAS Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

15678 - MARCO AURÉLIO
FERREIRA DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15777 - ROSIMAR MUNIZ DE
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20000 - JOSÉ RICARDO
CARVALHO DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20020 - JOSUÉ ANTONIO DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20123 - JOSÉ ROBERTO FONSECA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

20133 - JOSÉ SEBASTIÃO DUARTE
DE CARVALHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20222 - EDSON FIGUEIREDO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20234 - ANA CÉLIA VALÉRIO
FELICIANO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20333 - CAROLAYNE EDUARDO
MAIA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20456 - RAFAEL BRANCO
BENEVIDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20777 - PATRÍCIA DO ROSÁRIO
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20999 - BRUNO MOURA
BENEVIDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - JOELSON DOS SANTOS
TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22022 - FERNANDO DOS SANTOS
TOBIAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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22111 - MARTA MARIA GAMA
MADEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22122 - IGOR SANTOS BULHÕES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22123 - RENILDA PEREIRA
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22222 - FERNANDA BULHÕES
GOMES GUERRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22333 - JOSELIA DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22456 - FILIPE DINIZ BASTOS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22555 - RUBENS DE CARVALHO Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido Não eleitoAnulado

22777 - OSEIAS DOS SANTOS
PORTUGAL

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25 - PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

25025 - ANNA CAROLINA DE
ALMEIDA SOTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25123 - FLÁVIO JOSÉ COSTA
RAMOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25222 - PAULO CÉSAR VALÉRIO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25333 - YOLANDA DE FATIMA
TROTTI

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25444 - ÉRICA ALVES IGNÁCIO DE
ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25555 - PAULO ROBERTO DE
CASTRO TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25888 - HEITOR DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25999 - MARCELO SANTOS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30 - PARTIDO NOVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

30000 - MARCO AURÉLIO
MARTINS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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30100 - MARCILIA PEREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30111 - JOÃO BATISTA DE SOUZA
FRANCO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30123 - MARCO ANTONIO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30222 - GERALDA FERREIRA
PACHECO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30300 - JORDANNA SUELLY DE
MENEZES GENEROSO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30301 - EDNALDO DA ROSA
REZENDE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30333 - GUSTAVO AFONSO
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30678 - WALTER DE SOUZA
JÚNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30999 - ODJONES DOS SANTOS
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36 - AGIR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

36000 - SANDRO DA COSTA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36036 - EDUARDO MACHADO DE
JESUS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36111 - JUSSARA DA SILVA
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36123 - CLAUDIO VIEIRA RAMOS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36333 - DALCI JOSÉ CANDIDO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36444 - FERNANDO JOSÉ VIEIRA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36555 - ROSILDA FELIX DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36777 - LUIS DE SOUZA TEIXEIRA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

36888 - MARCOS VINICIUS DOS
ANJOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36999 - JORCELENE RODRIGUES
CARDOSO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - MARCELO RABELLO
NEVES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

44123 - RAPHAEL BRANCO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44222 - ELICA ALMEIDA
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44333 - CRISTINA DOS SANTOS
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - ALEX SANDRO HONÓRIO
DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44555 - FABIANO DA FONSECA
PACHECO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44567 - DELMA TEIXEIRA LIMA
ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44777 - LUKAS DA CUNHA
ANTUNES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44888 - LUIS CARLOS DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44999 - FRANCISCO CARLOS DE
FREITAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - MARCOS ANTÔNIO
MACHADO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55023 - JOSÉ GUSMÃO
VALLADARES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55055 - GEOVANE CARVALHO DE
OLIVEIRA MACHADO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55123 - FABRÍCIO PORTO
ANDRIOLO MACHADO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

55222 - SANDRA HELENA DE
ABREU

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55333 - MANOEL JOSÉ TEIXEIRA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55444 - MARIA TEREZA ZÓZIMO
CAPUTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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55555 - DANIELA APARECIDA DE
CARVALHO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55777 - ROMÉRIO CHAGAS DE
AMORIM

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55999 - PAULO ROBERTO ROMÃO
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70 - AVANTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

70000 - MARCELO TAVARES
ESTEVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70007 - JOÃO BATISTA MORELLI
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70070 - RANGEL PACHECO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70114 - MARTINHO ALVES DE
OLIVEIRA FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70123 - JORGE ANTÔNIO MOURA
DE REZENDE

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

70316 - SOLANGE DA SILVA
PAULINO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70456 - MARIA ANUNCIAÇÃO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70708 - ANDREIA APARECIDA
MAGRANI

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70777 - REGINALDO COSTA DAS
NEVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70789 - ALESSANDRO LIMA DE
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

23/10/2024

07:43:43

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

30 - NOVO

Deferido DeferidoPARTIDO NOVO Deferido *

MDB / PODE / PRD / AGIR / UNIÃO / PSD

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

JUNTOS POR SÃO JOSÉ! Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO

BRASILEIRO
Sim *

20 - PODE PODEMOS Sim *

25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *

36 - AGIR AGIR Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

REPUBLICANOS / AVANTE

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

AVANTE SÃO JOSÉ! Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

70 - AVANTE AVANTE Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - PRD

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

30 - NOVO

Deferido DeferidoPARTIDO NOVO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

36 - AGIR

Deferido DeferidoAGIR Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

70 - AVANTE
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
Deferido DeferidoAVANTE Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

117 1.949 2.06615 - MDB 2.0660 Válido (legenda)

17 1.578 1.59520 - PODE 1.5950 Válido (legenda)

55 1.068 1.12322 - PL 1.1230 Válido (legenda)

6 95 10125 - PRD 1010 Válido (legenda)

16 350 36630 - NOVO 3660 Válido (legenda)

11 1.425 1.43636 - AGIR 1.4360 Válido (legenda)

19 1.987 2.00644 - UNIÃO 2.0060 Válido (legenda)

31 2.604 2.63555 - PSD 2.6350 Válido (legenda)

93 1.556 1.64970 - AVANTE 1.6490 Válido (legenda)

Resumo 365 012.612 12.977

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

12.977
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

144,20

Votos nulos e nulos técnicos :

12.612

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

251

9

Votos anulados sub judice :

336

12.977

Votos de legenda (C) :

7

365

1.442

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 288,40

1.153,60

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

1.949 11715 - MDB 2.066 1 5 1

1.578 1720 - PODE 1.595 1 4 1

1.068 5522 - PL 1.123 0 2 0

95 625 - PRD 101 0 0 0

350 1630 - NOVO 366 0 0 0

1.425 1136 - AGIR 1.436 0 6 0

1.987 1944 - UNIÃO 2.006 1 3 1

2.604 3155 - PSD 2.635 1 4 1
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

1.556 9370 - AVANTE 1.649 1 3 1

Resultado em 23/10/2024 07:42:13, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 12.612 365 12.977 55
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 5

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.949 117 115 - MDB 2.066 1 0 0 3 1033.000000
000000000

  143.27

1.578 17 120 - PODE 1.595 1 0 0 1 797.5000000
00000000

  110.61

1.425 11 036 - AGIR 1.436 0 0 0 1 1436.000000
000000000*

   99.58

1.987 19 144 - UNIÃO 2.006 1 0 0 2 1003.000000
000000000

  139.11

2.604 31 155 - PSD 2.635 1 0 0 3 1317.500000
000000000

  182.73

1.556 93 170 - AVANTE 1.649 1 0 0 1 824.5000000
00000000

  114.36

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.949 117 115 - MDB 2.066 1 0 0 3 1033.000000
000000000

  143.27

1.578 17 120 - PODE 1.595 1 0 0 1 797.5000000
00000000

  110.61

1.987 19 144 - UNIÃO 2.006 1 0 0 2 1003.000000
000000000

  139.11

2.604 31 155 - PSD 2.635 1 0 0 3 1317.500000
000000000*

  182.73

1.556 93 170 - AVANTE 1.649 1 0 0 1 824.5000000
00000000

  114.36

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

23/10/2024

07:43:43

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 5

1.949 117 115 - MDB 2.066 1 0 0 3 1033.000000
000000000*

  143.27

1.578 17 120 - PODE 1.595 1 0 0 1 797.5000000
00000000

  110.61

1.987 19 144 - UNIÃO 2.006 1 0 0 2 1003.000000
000000000

  139.11

2.604 31 155 - PSD 2.635 1 1 1 2 878.3333333
33333333

  182.73

1.556 93 170 - AVANTE 1.649 1 0 0 1 824.5000000
00000000

  114.36

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.949 117 115 - MDB 2.066 1 1 1 2 688.6666666
66666667

  143.27

1.578 17 120 - PODE 1.595 1 0 0 1 797.5000000
00000000

  110.61

1.987 19 144 - UNIÃO 2.006 1 0 0 2 1003.000000
000000000*

  139.11

2.604 31 155 - PSD 2.635 1 1 1 2 878.3333333
33333333

  182.73

1.556 93 170 - AVANTE 1.649 1 0 0 1 824.5000000
00000000

  114.36

Resultado em 23/10/2024 07:42:13, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.442

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

1.949 11715 - MDB 2.066 1 1 2

1.578 1720 - PODE 1.595 1 0 1

1.068 5522 - PL 1.123 0 0 0

95 625 - PRD 101 0 0 0

350 1630 - NOVO 366 0 0 0

1.425 1136 - AGIR 1.436 0 1 1

1.987 1944 - UNIÃO 2.006 1 1 2

2.604 3155 - PSD 2.635 1 1 2

1.556 9370 - AVANTE 1.649 1 0 1

Resumo 12.612 365 12.977 5 4 9

Resultado em 23/10/2024 07:42:13, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

6.223 47,97% Eleito*15 - JOSÉ CARLOS PACHECO FURTADO Válido

JOSÉ ANACLETO DE SOUZA JÚNIOR

4.127 31,81% Não eleito70 - JOSÉ ADILSON GONÇALVES PRIORI Válido

MAURO CEZAR ESTEVES DA CUNHA

2.079 16,03% Não eleito22 - FRANCISCO LIMA BULHÕES Válido

ADRIANA GONÇALVES NARDY

543 4,19% Não eleito30 - GLEICIMAR DE MENEZES GENEROSO Válido

LUIS FERNANDO DA SILVA CRUZ

Resultado em 06/10/2024 - 18:28:46, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

709 Eleito por QP*44123 - RAPHAEL BRANCO DOS SANTOS Válido

644 Eleito por QP*55000 - MARCOS ANTÔNIO MACHADO Válido

632 Eleito por QP*70123 - JORGE ANTÔNIO MOURA DE REZENDE Válido

602 Eleito por média*55123 - FABRÍCIO PORTO ANDRIOLO MACHADO Válido

598 Eleito por média*44000 - MARCELO RABELLO NEVES Válido

553 Eleito por QP*15000 - ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA Válido

484 1º Suplente55555 - DANIELA APARECIDA DE CARVALHO DA SILVA Válido

473 1º Suplente44888 - LUIS CARLOS DA SILVA Válido

416 2º Suplente55777 - ROMÉRIO CHAGAS DE AMORIM Válido

402 Eleito por média*15555 - JAQUELINE HIAT DIAS Válido

346 Eleito por QP*20123 - JOSÉ ROBERTO FONSECA Válido

333 1º Suplente20000 - JOSÉ RICARDO CARVALHO DE OLIVEIRA Válido

322 1º Suplente15123 - RENATO FABIANO MARQUES DE OLIVEIRA Válido

305 1º Suplente70456 - MARIA ANUNCIAÇÃO DA SILVA Válido

294 Não eleito22123 - RENILDA PEREIRA GONÇALVES Válido

291 Eleito por média*36777 - LUIS DE SOUZA TEIXEIRA Válido

291 2º Suplente15777 - ROSIMAR MUNIZ DE ANDRADE Válido

276 1º Suplente36444 - FERNANDO JOSÉ VIEIRA FERREIRA Válido

272 Não eleito22122 - IGOR SANTOS BULHÕES Válido

244 3º Suplente15222 - ALINE OLIVEIRA DA SILVA Válido

228 2º Suplente36000 - SANDRO DA COSTA SILVA Válido

204 3º Suplente36123 - CLAUDIO VIEIRA RAMOS Válido

180 2º Suplente70789 - ALESSANDRO LIMA DE ANDRADE Válido

171 4º Suplente36036 - EDUARDO MACHADO DE JESUS Válido

164 2º Suplente20222 - EDSON FIGUEIREDO Válido

147 3º Suplente20777 - PATRÍCIA DO ROSÁRIO SANTOS Válido

146 5º Suplente36111 - JUSSARA DA SILVA BARBOSA Válido

140 4º Suplente20456 - RAFAEL BRANCO BENEVIDES Válido

133 5º Suplente20999 - BRUNO MOURA BENEVIDES Válido

132 3º Suplente70316 - SOLANGE DA SILVA PAULINO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

129 Não eleito22777 - OSEIAS DOS SANTOS PORTUGAL Válido

114 3º Suplente55222 - SANDRA HELENA DE ABREU Válido

114 6º Suplente20234 - ANA CÉLIA VALÉRIO FELICIANO Válido

107 4º Suplente55999 - PAULO ROBERTO ROMÃO DOS SANTOS Válido

105 4º Suplente70777 - REGINALDO COSTA DAS NEVES Válido

102 7º Suplente20020 - JOSUÉ ANTONIO DA SILVA Válido

98 Não eleito22222 - FERNANDA BULHÕES GOMES GUERRA Válido

96 5º Suplente70708 - ANDREIA APARECIDA MAGRANI Válido

95 Não eleito30301 - EDNALDO DA ROSA REZENDE Válido

93 Não eleito22333 - JOSELIA DOS SANTOS Válido

89 Não eleito22111 - MARTA MARIA GAMA MADEIRA Válido

87 2º Suplente44555 - FABIANO DA FONSECA PACHECO Válido

84 Não eleito30123 - MARCO ANTONIO DA SILVA Válido

83 4º Suplente15333 - RICARDO MONTEIRO SOARES Válido

80 5º Suplente55444 - MARIA TEREZA ZÓZIMO CAPUTO Válido

66 6º Suplente55023 - JOSÉ GUSMÃO VALLADARES Válido

64 8º Suplente20133 - JOSÉ SEBASTIÃO DUARTE DE CARVALHO Válido

58 Não eleito30222 - GERALDA FERREIRA PACHECO Válido

57 7º Suplente55055 - GEOVANE CARVALHO DE OLIVEIRA MACHADO Válido

53 6º Suplente36333 - DALCI JOSÉ CANDIDO Válido

51 Não eleito30111 - JOÃO BATISTA DE SOUZA FRANCO Válido

50 Não eleito22456 - FILIPE DINIZ BASTOS Válido

35 9º Suplente20333 - CAROLAYNE EDUARDO MAIA Válido

34 6º Suplente70114 - MARTINHO ALVES DE OLIVEIRA FILHO Válido

34 8º Suplente55333 - MANOEL JOSÉ TEIXEIRA DA SILVA Válido

32 7º Suplente70000 - MARCELO TAVARES ESTEVES Válido

31 Não eleito30100 - MARCILIA PEREIRA Válido

31 3º Suplente44567 - DELMA TEIXEIRA LIMA ARAÚJO Válido

31 7º Suplente36888 - MARCOS VINICIUS DOS ANJOS Válido

30 5º Suplente15678 - MARCO AURÉLIO FERREIRA DE SOUZA Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

25 8º Suplente36555 - ROSILDA FELIX DA SILVA Válido

24 4º Suplente44222 - ELICA ALMEIDA RODRIGUES Válido

24 8º Suplente70070 - RANGEL PACHECO DA SILVA Válido

23 Não eleito22022 - FERNANDO DOS SANTOS TOBIAS Válido

22 5º Suplente44444 - ALEX SANDRO HONÓRIO DE SOUZA Válido

20 Não eleito22000 - JOELSON DOS SANTOS TEIXEIRA Válido

20 Não eleito25222 - PAULO CÉSAR VALÉRIO Válido

17 Não eleito25555 - PAULO ROBERTO DE CASTRO TEIXEIRA Válido

17 6º Suplente44777 - LUKAS DA CUNHA ANTUNES Válido

16 Não eleito30300 - JORDANNA SUELLY DE MENEZES GENEROSO Válido

16 9º Suplente70007 - JOÃO BATISTA MORELLI PEREIRA Válido

15 Não eleito25025 - ANNA CAROLINA DE ALMEIDA SOTO Válido

13 Não eleito25123 - FLÁVIO JOSÉ COSTA RAMOS Válido

13 6º Suplente15444 - ANTONIO CARLOS FERNANDES Válido

13 7º Suplente44999 - FRANCISCO CARLOS DE FREITAS Válido

13 Não eleito25888 - HEITOR DE OLIVEIRA Válido

13 8º Suplente44333 - CRISTINA DOS SANTOS SILVA Válido

11 7º Suplente15111 - EDUARDO DE ANDRADE CABRAL Válido

10 Não eleito25999 - MARCELO SANTOS DA SILVA Válido

8 Não eleito30999 - ODJONES DOS SANTOS NASCIMENTO Válido

7 Não eleito22555 - RUBENS DE CARVALHO Anulado

6 Não eleito30000 - MARCO AURÉLIO MARTINS Válido

4 Não eleito25444 - ÉRICA ALVES IGNÁCIO DE ARAÚJO Válido

3 Não eleito25333 - YOLANDA DE FATIMA TROTTI Válido

1 Não eleito30678 - WALTER DE SOUZA JÚNIOR Válido

0 Não eleito30333 - GUSTAVO AFONSO FERNANDES Válido

0 9º Suplente36999 - JORCELENE RODRIGUES CARDOSO Válido



Justiça Eleitoral/RJ
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

Resultado em 23/10/2024 - 07:42:13, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

22 - PL Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.079 16.03% Não eleito22 - FRANCISCO LIMA BULHÕES Válido

ADRIANA GONÇALVES NARDY

30 - NOVO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

543 4.19% Não eleito30 - GLEICIMAR DE MENEZES GENEROSO Válido

LUIS FERNANDO DA SILVA CRUZ

AVANTE SÃO JOSÉ! Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

4.127 31.81% Não eleito70 - JOSÉ ADILSON GONÇALVES PRIORI Válido

MAURO CEZAR ESTEVES DA CUNHA

JUNTOS POR SÃO JOSÉ! Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

6.223 47.97% Eleito*15 - JOSÉ CARLOS PACHECO FURTADO Válido

JOSÉ ANACLETO DE SOUZA JÚNIOR

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 18:28:46, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

553 Eleito por QP*15000 - ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA Válido

402 Eleito por média*15555 - JAQUELINE HIAT DIAS Válido

322 1º Suplente15123 - RENATO FABIANO MARQUES DE OLIVEIRA Válido

291 2º Suplente15777 - ROSIMAR MUNIZ DE ANDRADE Válido

244 3º Suplente15222 - ALINE OLIVEIRA DA SILVA Válido

83 4º Suplente15333 - RICARDO MONTEIRO SOARES Válido

30 5º Suplente15678 - MARCO AURÉLIO FERREIRA DE SOUZA Válido

13 6º Suplente15444 - ANTONIO CARLOS FERNANDES Válido

11 7º Suplente15111 - EDUARDO DE ANDRADE CABRAL Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

346 Eleito por QP*20123 - JOSÉ ROBERTO FONSECA Válido

333 1º Suplente20000 - JOSÉ RICARDO CARVALHO DE OLIVEIRA Válido

164 2º Suplente20222 - EDSON FIGUEIREDO Válido

147 3º Suplente20777 - PATRÍCIA DO ROSÁRIO SANTOS Válido

140 4º Suplente20456 - RAFAEL BRANCO BENEVIDES Válido

133 5º Suplente20999 - BRUNO MOURA BENEVIDES Válido

114 6º Suplente20234 - ANA CÉLIA VALÉRIO FELICIANO Válido

102 7º Suplente20020 - JOSUÉ ANTONIO DA SILVA Válido

64 8º Suplente20133 - JOSÉ SEBASTIÃO DUARTE DE CARVALHO Válido

35 9º Suplente20333 - CAROLAYNE EDUARDO MAIA Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

294 Não eleito22123 - RENILDA PEREIRA GONÇALVES Válido

272 Não eleito22122 - IGOR SANTOS BULHÕES Válido

129 Não eleito22777 - OSEIAS DOS SANTOS PORTUGAL Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

98 Não eleito22222 - FERNANDA BULHÕES GOMES GUERRA Válido

93 Não eleito22333 - JOSELIA DOS SANTOS Válido

89 Não eleito22111 - MARTA MARIA GAMA MADEIRA Válido

50 Não eleito22456 - FILIPE DINIZ BASTOS Válido

23 Não eleito22022 - FERNANDO DOS SANTOS TOBIAS Válido

20 Não eleito22000 - JOELSON DOS SANTOS TEIXEIRA Válido

7 Não eleito22555 - RUBENS DE CARVALHO Anulado

25 - PRD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

20 Não eleito25222 - PAULO CÉSAR VALÉRIO Válido

17 Não eleito25555 - PAULO ROBERTO DE CASTRO TEIXEIRA Válido

15 Não eleito25025 - ANNA CAROLINA DE ALMEIDA SOTO Válido

13 Não eleito25123 - FLÁVIO JOSÉ COSTA RAMOS Válido

13 Não eleito25888 - HEITOR DE OLIVEIRA Válido

10 Não eleito25999 - MARCELO SANTOS DA SILVA Válido

4 Não eleito25444 - ÉRICA ALVES IGNÁCIO DE ARAÚJO Válido

3 Não eleito25333 - YOLANDA DE FATIMA TROTTI Válido

30 - NOVO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

95 Não eleito30301 - EDNALDO DA ROSA REZENDE Válido

84 Não eleito30123 - MARCO ANTONIO DA SILVA Válido

58 Não eleito30222 - GERALDA FERREIRA PACHECO Válido

51 Não eleito30111 - JOÃO BATISTA DE SOUZA FRANCO Válido

31 Não eleito30100 - MARCILIA PEREIRA Válido

16 Não eleito30300 - JORDANNA SUELLY DE MENEZES GENEROSO Válido

8 Não eleito30999 - ODJONES DOS SANTOS NASCIMENTO Válido

6 Não eleito30000 - MARCO AURÉLIO MARTINS Válido

1 Não eleito30678 - WALTER DE SOUZA JÚNIOR Válido

0 Não eleito30333 - GUSTAVO AFONSO FERNANDES Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

36 - AGIR Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

291 Eleito por média*36777 - LUIS DE SOUZA TEIXEIRA Válido

276 1º Suplente36444 - FERNANDO JOSÉ VIEIRA FERREIRA Válido

228 2º Suplente36000 - SANDRO DA COSTA SILVA Válido

204 3º Suplente36123 - CLAUDIO VIEIRA RAMOS Válido

171 4º Suplente36036 - EDUARDO MACHADO DE JESUS Válido

146 5º Suplente36111 - JUSSARA DA SILVA BARBOSA Válido

53 6º Suplente36333 - DALCI JOSÉ CANDIDO Válido

31 7º Suplente36888 - MARCOS VINICIUS DOS ANJOS Válido

25 8º Suplente36555 - ROSILDA FELIX DA SILVA Válido

0 9º Suplente36999 - JORCELENE RODRIGUES CARDOSO Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

709 Eleito por QP*44123 - RAPHAEL BRANCO DOS SANTOS Válido

598 Eleito por média*44000 - MARCELO RABELLO NEVES Válido

473 1º Suplente44888 - LUIS CARLOS DA SILVA Válido

87 2º Suplente44555 - FABIANO DA FONSECA PACHECO Válido

31 3º Suplente44567 - DELMA TEIXEIRA LIMA ARAÚJO Válido

24 4º Suplente44222 - ELICA ALMEIDA RODRIGUES Válido

22 5º Suplente44444 - ALEX SANDRO HONÓRIO DE SOUZA Válido

17 6º Suplente44777 - LUKAS DA CUNHA ANTUNES Válido

13 7º Suplente44999 - FRANCISCO CARLOS DE FREITAS Válido

13 8º Suplente44333 - CRISTINA DOS SANTOS SILVA Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

644 Eleito por QP*55000 - MARCOS ANTÔNIO MACHADO Válido

602 Eleito por média*55123 - FABRÍCIO PORTO ANDRIOLO MACHADO Válido

484 1º Suplente55555 - DANIELA APARECIDA DE CARVALHO DA SILVA Válido

416 2º Suplente55777 - ROMÉRIO CHAGAS DE AMORIM Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

114 3º Suplente55222 - SANDRA HELENA DE ABREU Válido

107 4º Suplente55999 - PAULO ROBERTO ROMÃO DOS SANTOS Válido

80 5º Suplente55444 - MARIA TEREZA ZÓZIMO CAPUTO Válido

66 6º Suplente55023 - JOSÉ GUSMÃO VALLADARES Válido

57 7º Suplente55055 - GEOVANE CARVALHO DE OLIVEIRA MACHADO Válido

34 8º Suplente55333 - MANOEL JOSÉ TEIXEIRA DA SILVA Válido

70 - AVANTE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

632 Eleito por QP*70123 - JORGE ANTÔNIO MOURA DE REZENDE Válido

305 1º Suplente70456 - MARIA ANUNCIAÇÃO DA SILVA Válido

180 2º Suplente70789 - ALESSANDRO LIMA DE ANDRADE Válido

132 3º Suplente70316 - SOLANGE DA SILVA PAULINO Válido

105 4º Suplente70777 - REGINALDO COSTA DAS NEVES Válido

96 5º Suplente70708 - ANDREIA APARECIDA MAGRANI Válido

34 6º Suplente70114 - MARTINHO ALVES DE OLIVEIRA FILHO Válido

32 7º Suplente70000 - MARCELO TAVARES ESTEVES Válido

24 8º Suplente70070 - RANGEL PACHECO DA SILVA Válido

16 9º Suplente70007 - JOÃO BATISTA MORELLI PEREIRA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 23/10/2024 - 07:42:13, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

322 1º Suplente15123 - RENATO FABIANO MARQUES DE OLIVEIRA Válido

291 2º Suplente15777 - ROSIMAR MUNIZ DE ANDRADE Válido

244 3º Suplente15222 - ALINE OLIVEIRA DA SILVA Válido

83 4º Suplente15333 - RICARDO MONTEIRO SOARES Válido

30 5º Suplente15678 - MARCO AURÉLIO FERREIRA DE SOUZA Válido

13 6º Suplente15444 - ANTONIO CARLOS FERNANDES Válido

11 7º Suplente15111 - EDUARDO DE ANDRADE CABRAL Válido

20 - PODE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

333 1º Suplente20000 - JOSÉ RICARDO CARVALHO DE OLIVEIRA Válido

164 2º Suplente20222 - EDSON FIGUEIREDO Válido

147 3º Suplente20777 - PATRÍCIA DO ROSÁRIO SANTOS Válido

140 4º Suplente20456 - RAFAEL BRANCO BENEVIDES Válido

133 5º Suplente20999 - BRUNO MOURA BENEVIDES Válido

114 6º Suplente20234 - ANA CÉLIA VALÉRIO FELICIANO Válido

102 7º Suplente20020 - JOSUÉ ANTONIO DA SILVA Válido

64 8º Suplente20133 - JOSÉ SEBASTIÃO DUARTE DE CARVALHO Válido

35 9º Suplente20333 - CAROLAYNE EDUARDO MAIA Válido

36 - AGIR
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

276 1º Suplente36444 - FERNANDO JOSÉ VIEIRA FERREIRA Válido

228 2º Suplente36000 - SANDRO DA COSTA SILVA Válido

204 3º Suplente36123 - CLAUDIO VIEIRA RAMOS Válido

171 4º Suplente36036 - EDUARDO MACHADO DE JESUS Válido

146 5º Suplente36111 - JUSSARA DA SILVA BARBOSA Válido

53 6º Suplente36333 - DALCI JOSÉ CANDIDO Válido

31 7º Suplente36888 - MARCOS VINICIUS DOS ANJOS Válido

25 8º Suplente36555 - ROSILDA FELIX DA SILVA Válido

0 9º Suplente36999 - JORCELENE RODRIGUES CARDOSO Válido
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

473 1º Suplente44888 - LUIS CARLOS DA SILVA Válido

87 2º Suplente44555 - FABIANO DA FONSECA PACHECO Válido

31 3º Suplente44567 - DELMA TEIXEIRA LIMA ARAÚJO Válido

24 4º Suplente44222 - ELICA ALMEIDA RODRIGUES Válido

22 5º Suplente44444 - ALEX SANDRO HONÓRIO DE SOUZA Válido

17 6º Suplente44777 - LUKAS DA CUNHA ANTUNES Válido

13 7º Suplente44999 - FRANCISCO CARLOS DE FREITAS Válido

13 8º Suplente44333 - CRISTINA DOS SANTOS SILVA Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

484 1º Suplente55555 - DANIELA APARECIDA DE CARVALHO DA SILVA Válido

416 2º Suplente55777 - ROMÉRIO CHAGAS DE AMORIM Válido

114 3º Suplente55222 - SANDRA HELENA DE ABREU Válido

107 4º Suplente55999 - PAULO ROBERTO ROMÃO DOS SANTOS Válido

80 5º Suplente55444 - MARIA TEREZA ZÓZIMO CAPUTO Válido

66 6º Suplente55023 - JOSÉ GUSMÃO VALLADARES Válido

57 7º Suplente55055 - GEOVANE CARVALHO DE OLIVEIRA MACHADO Válido

34 8º Suplente55333 - MANOEL JOSÉ TEIXEIRA DA SILVA Válido

70 - AVANTE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

305 1º Suplente70456 - MARIA ANUNCIAÇÃO DA SILVA Válido

180 2º Suplente70789 - ALESSANDRO LIMA DE ANDRADE Válido

132 3º Suplente70316 - SOLANGE DA SILVA PAULINO Válido

105 4º Suplente70777 - REGINALDO COSTA DAS NEVES Válido

96 5º Suplente70708 - ANDREIA APARECIDA MAGRANI Válido

34 6º Suplente70114 - MARTINHO ALVES DE OLIVEIRA FILHO Válido

32 7º Suplente70000 - MARCELO TAVARES ESTEVES Válido

24 8º Suplente70070 - RANGEL PACHECO DA SILVA Válido

16 9º Suplente70007 - JOÃO BATISTA MORELLI PEREIRA Válido

Resultado em 23/10/2024 - 07:42:13, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

6.223 47.97% Eleito*15 - JOSÉ CARLOS PACHECO FURTADO Válido

JOSÉ ANACLETO DE SOUZA JÚNIOR

Resultado em 06/10/2024 - 18:28:46, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

709 Eleito por QP*44123 - RAPHAEL BRANCO DOS SANTOS Válido

644 Eleito por QP*55000 - MARCOS ANTÔNIO MACHADO Válido

632 Eleito por QP*70123 - JORGE ANTÔNIO MOURA DE REZENDE Válido

602 Eleito por média*55123 - FABRÍCIO PORTO ANDRIOLO MACHADO Válido

598 Eleito por média*44000 - MARCELO RABELLO NEVES Válido

553 Eleito por QP*15000 - ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA Válido

402 Eleito por média*15555 - JAQUELINE HIAT DIAS Válido

346 Eleito por QP*20123 - JOSÉ ROBERTO FONSECA Válido

291 Eleito por média*36777 - LUIS DE SOUZA TEIXEIRA Válido

Resultado em 23/10/2024 - 07:42:13, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


